AKROPOLIS

ZUM NI<O

Sehr geehrte Gaste

Wir begrufSen Sie herzlich in unserem griechischen
Spezialitaten-Restaurant.

Entspannen Sie sich und genieRen Sie
die Auswahl an Speisen und Getranken,
mit denen wir Sie verwohnen mochten.

Wenn Sie mit uns zufrieden sind,
sagen Sie uns das, lhr Lob spornt uns an.

Und sollte einmal das Gegenteil der Fall sein,
so bitten wir Sie konkret um lhre Stellungnahme.
Nur so kdnnen wir lhre Wiinsche
und Erwartungen besser erfillen.

Wir wirden uns freuen,
Sie recht bald wieder bei uns mit Ihrer Familie,
lhren Freunden und Bekannten begriiRen zu
dirfen!

Ihr Restaurant Akropolis



01.
02.
03.

04.
05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

SUPPEN

Hithnersuppe®?
Tomatensuppe??
Bohnensuppe®*

KALTE VORSPEISEN

Alle Vorspeisen servieren wir mit frischem WeiRbrot

Peperoni und Oliven®?*

Zaziki

pikanter Joghurt mit Gurken und Knoblauch
Taramas

Fischroggenpaste

Melitzanosalata

Auberginenplree

Tirosalata

Schafskdsecreme

Feta

Schafskase mit Oliven und Peperoni?3®
Kalamari-Salat

Tintenfischsalat®

Pikilia

kalter gemischter Vorspeisenteller fir 1 Person(t%346)
Pikilia

kalter gemischter Vorspeisenteller fir 2 Personen3#6

WARMSE VORSPEISEN

Alle Vorspeisen servieren wir mit frischem WeiRbrot

Peperoni vom Grill

mit Knoblauch®

Dolmades

Weinblatter gefullt?

Riesenbohnen

in TomatensoRe®

Tiropitakia

Blatterteig mit Schafskdse gefllt
Feta Saganaki

gebackener Feta, paniert

Feta Furno

Feta aus dem Backofen, pikant
Zucchini und Auberginen gebacken
mit Zaziki

Rote Paprika

geflllt mit Schafskase

Garides Saganaki

Scampi mit Feta, Tomaten, Knoblauch
Knoblauchbrot

4 Scheiben Weillbrot, gegrillt

Pita

griechisches Fladenbrot®

Pikilia

warmer gemischter Vorspeisenteller fir 2 Personen®

4.00 €
4.00 €
4.00 €

5.00 €
4.00 €

4.00 €

4.00 €

4.00 €

6.00 €

6.50 €

10.00 €

18.00 €

5.50 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

6.00 €

8.00 €

5.00 €

2.50€

17.50 €



25.
26.
27.
28.

29.

30.

31.

32.
33.

34.
35.
36.

37.
38.

39.

40.
41.
42.
43.
44.

45.

46.

SALATS

Gemischter Salat®®

Tomatensalat®

Gurkensalat®

Bauernsalat

nach griechischer Art

Chefsalat

griner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Eier, K&se, Schinken&2)
Salatteller

mit Putenfiletstreifen oder Gyros®%9
Salatteller mit Kalamari>°)
Thunfischsalat'>®

Salatteller mit Garnelen®

FISCHGSRICHTS AUS DEM BACKOFEN

Alle Fischgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

Kalamari

Zanderfilet

Pikasos

Pangasius-Filet, gebacken
Garides Garnelen
Fischplatte

gebacken, fir 1 Person
Fischplatte

gebacken, fir 2 Personen

FISCHGSRICHTE VOM ¢RILL

Alle Fischgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

Kalamari

Lachs

Zanderfilet

Garnelen

Fischplatte

gegrillt, fir 1 Person
Fischplatte

gegrillt, fir 2 Personen
Forelle

gegrillt

3.50€
4.00 €
4.00 €
9.00 €

10.00 €

10.00 €

11.00 €

9.00 €
13.00 €

13.00 €
14.50 €
16.50 €

17.00 €
17.00 €

34.00 €

14.00 €
16.00 €
15.00 €
17.00 €
17.00 €

34.00 €

16.00 €



GESMISCHTE PLATTEN VOM ¢RILL

Alle Platten kdnnen auch fir 2 oder mehr Personen bestellt werden
Alle Gerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.
61.
62.
63.

Mix-Teller 14.00 €
Gyros, Kalamari
Mix-Teller 14.00 €
Souvlaki, Kalamari
Dorfteller 15.00 €
Gyros, Souvlaki, Schweinesteak
Apollon-Teller 13.50 €
Gyros, 2 Suzuki
Spezial-Teller 17.00 €
Gyros, Schweinesteak, Lammkotelett, Souvlaki, Suzuki
Delphi-Teller 13.50 €
Gyros, Souvlaki
Thessaloniki-Teller 13.00 €
Gyros, Rinderleber
Trikala-Teller 15.00 €
Gyros, Lammkotelett, Rinderleber, Kalamari
Rhodos-Teller 13.00 €
Gyros, Schweinesteak
Peloponnes-Teller 15.00 €
Gyros, 2 Lammbkotelett
Akropolis-Teller 14.50 €
Gyros, Souvlaki, Kalamari
SPSZIALITAT AUS DEM BACKOFEN
Moussaka 14.00 €
Auberginen, Kartoffel- & Hackfleisch-Auflauf
Spaghetti 8.50 €
mit TomatensofSe und Kase
¢IUVETZI
(Lammkeule)
Giuvetzi mit Auberginen® 16.00 €
Giuvetzi mit Spaghetti 16.00 €
Giuvetzi mit Riesenbohnen®? 16.00 €
Giuvetzi mit griinen Bohnen? 16.00 €



64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

GRILLGERICHTE VOM SCHWEIN

Alle Grillgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

Gyros vom Drehspief

Gyros mit Fladenbrot

Gyros liberbacken

mit Kase Uberbacken, MetaxasoRe
Bifteki

Hackfleisch mit Schafskdse und Tomate
Suzuki

Hackballchen mit SofRe

Souvlaki

Fleischspiele

Souvlaki Spezial

mit K&se Uberbacken, MetaxasoRe®
Schnitzel

Wiener Art

Schweinefilet

mit Krauterbutter

Schweinesteak

mit Krauterbutter

Medaillons vom Schweinefilet

mit MetaxasoRe®

GRILLGERICHTE VOM RIND

Rinderleber
mit gebackenen Zwiebeln

GRILLGERICHTE VOM LAMM

Lammkoteletts

GSFLUGSL

Putenbrust-Spielle
Putenbrustfilet
natur

VEGSTARISKHE GERICHTS

Vegetarischer Teller

Zucchini, Auberginen, gefiillte Paprika, Bohnen, Reis
Kase-Mix

Saganaki, Tiropitakia, gefillte Paprika, Pommes, Zaziki

12.50 €

13.50 €

14.00 €

13.00 €

12,50 €

13.00 €

14.00 €

12.00 €

16.00 €

13.00 €

16.50 €

13.50 €

16.00 €

14.00 €

13.00 €

13.50 €

13.50 €



81.

82.

83.

84.

85.

86.
87.
88.
89.
90.

91.

92.

93.

94.
95.

NUR FOR UNSERS KLEINSN ¢ASTS

Nina

Gyrosteller mit Pommes
Johannes

Souvlaki mit Pommes
Prinzessin Lillifee

Kalamari mit Pommes
Mickey Maus

Schnitzel mit Pommes
Kosta

Spaghetti mit Tomatensole

BSILAGEN

Tomatenreis
Pommes frites
Bratkartoffeln
Griine Bohnen
Pita?

NACHSPEISEN

Vanille-Eis

mit heiRen Himbeeren und Sahne
Vanille-Eis

mit heiRer Schokolade und Sahne
Galaktopuriko

mit Eis

Joghurt mit Honig

Baklava

8.00 €

8.00 €

8.00 €

8.00 €

7.00 €

3.50€
3.50€
3.50€
3.50€
2.50€

6.50 €

6.50 €

6.00 €

5.50 €
5.00 €



96.
97.

98.
99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

Kaffee'?

Tee

(verschieden Sorten)
Cappuccino™V
Griechischer Mokka™
EspressoV)

Retsina

Trocken, geharzt
Retsina

Trocken, geharzt
Makedonikos
Halbtrocken, Landwein
Makedonikos
Halbtrocken, Landwein
Demestica

Trocken, Landwein
Demestica

Trocken, Landwein
Athos

Trocken, Landwein
Athos

Trocken, Landwein
Imiglykos

Lieblich, Tafelwein
Imiglykos

Lieblich, Tafelwein

Makedonikos
Halbtrocken, Landwein
Makedonikos
Halbtrocken, Landwein
Demestica
Trocken, Landwein
Demestica
Trocken, Landwein
Athos

Trocken, Tafelwein
Athos

Trocken, Tafelwein
Imiglykos
Lieblich, Tafelwein
Imiglykos
Lieblich, Tafelwein
Mavrodaphne
Likdrwein
Mavrodaphne
Likdrwein
Naoussa

Trocken, Landwein
Naoussa

Trocken, Landwein

WARMS ¢$TRANKS

OFFENS WIS WEINS

OFFENE ROTWSINE

0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr

0,50 Itr

0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr

0,50 Itr

2.50 €
2.50€

2.50 €

2.50€
2.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

4.00 €

8.00 €

5.00 €

9.00 €

5.00 €

9.00 €



WEISSWEINS IN FLASCHEN

123. Retsina 0,50 Ltr 9.00 €
Trocken, geharzt- Malamatina

123.  Makedonikos 0,75 Itr 15.00 €
Halbtrocken,Landwein

125.  Athos 0,75 Itr 15.00 €
Trocken, Tafelwein

126.  Imiglykos 0,75 Itr 15.00 €

Halbtrocken, Tafelwein

Weitere Weine auf Anfrage
Weine und Sekt enthalten Sulfite

SONSTIGS

127.  Glas Sekt 0,10Itr 3.50€
128.  Weinschorle 0,25 Itr 4.00 €
Weil} oder Rot

BIERS

129. Pils 0,33 Itr 3.00 €
130. Helles 0,50 Itr 3.00€
131.  Dunkel 0,50 Itr 3.00 €
132. WeiBRbier Hell 0,50 Itr 3.00€
133. WeiBbier Dunkel 0,50 Itr 3.00€
134.  WeiBbier Leicht 0,50 Itr 3.00 €
135.  WeiBBbier Alkoholfrei 0,50 Itr 3.00€
136. Radler 0,50 Itr 3.00€
137.  Russ oder Cola-Weizen® 0,50 Itr 3.00 €

Alle Biere sind mit Gerste oder Weizen hergestellt

SPIRITUOSEN

138.  Jagermeister 2cl 2.50 €
139. Metaxa? 2cl 3.00 €
140. Ouzo 2cl 2.50€
141.  Jack Daniels 2cl 3.00 €
142.  Bailey‘s*tV 2cl 3.00 €
143. Wodka 2cl 3.00 €
144.  Ramazotti 2cl 3.00 €
145.  Campari Orange 0,2 Itr 450 €

Cocktails, Mixgetranke und weitere Spirituosen auf Anfrage



ALKOHOLFRSIS ¢STRANKS

146.  Mineralwasser

147.  Mineralwasser

148. Gourmet
Griechisches Premium Mineralwasser

149.  Zitronenlimonade®

150.  Zitronenlimonade®

151.  Orangenlimonade™?

152.  Orangenlimonade™?

153.  Cola**V

154.  Cola*V

155.  Cola Light*>%%)

156.  Cola Light®*>t

157.  Cola-Mix**

158.  Cola-Mix**¥

159.  Apfelsaft

160.  Apfelsaft

161.  Apfelsaftschorle

162.  Apfelsaftschorle

163.  Orangensaft

164.  Orangensaft

165.  Orangensaftschorle

166.  Orangensaftschorle

167.  Traubensaft

168.  Traubensaft

169. Johannisbeersaft

170.  Johannisbeersaft

171.  Griechischer Eiscafé Frappe
mit Eiscreme

Zusatzstoffe:

1. Farbstoff

2. Konservierungsstoff

3. Antioxidationsmittel

4. Geschmacksverstarker

5. Geschwefelt

6. Geschwarzt

7. Gewachst

8. Phosphat

9. SiuRungsmittel

10.
11.
12.

Phenylalaninguelle
Koffeinhaltig
Chininhaltig

Fir Allergeninformationen wenden sie sich bitte an unser Personal!

0,25 Itr
0,50 Itr
0,70 Itr

0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr
0,25 Itr
0,50 Itr

2.00 €
2.50€
5.00 €

2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
2.50€
3.50€
2.50€
3.50€
2.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
4.00 €



