



Sehr geehrte Gäste

Wir begrüßen Sie herzlich in unserem griechischen Spezialitäten-Restaurant.

Entspannen Sie sich und genießen Sie die Auswahl an Speisen und Getränken, mit denen wir Sie verwöhnen möchten.
Wenn Sie mit uns zufrieden sind, sagen Sie uns das, Ihr Lob spornt uns an.

Und sollte einmal das Gegenteil der Fall sein, so bitten wir Sie konkret um Ihre Stellungnahme.

Nur so können wir Ihre Wünsche und Erwartungen besser erfüllen.

Wir würden uns freuen,
Sie recht bald wieder bei uns mit Ihrer Familie,
Ihren Freunden und Bekannten begrüßen zu
dürfen!

Ihr Restaurant Akropolis

	SUPPEN	
01.	Hühnersuppe ^(2,4)	4.00€
02.	Tomatensuppe ^(2,4)	4.00 €
03.	Bohnensuppe ^(2,4)	4.00 €
	KALT VORSP SISEN Alle Vorspeisen servieren wir mit frischem Weißbrot	
04.	Peperoni und Oliven ^(2,4)	5.00 €
05.	Zaziki	4.00 €
	pikanter Joghurt mit Gurken und Knoblauch	
06.	Taramas	4.00€
	Fischroggenpaste	
07.	Melitzanosalata	4.00 €
	Auberginenpüree	
08.	Tirosalata	4.00 €
	Schafskäsecreme	
09.	Feta	6.00 €
	Schafskäse mit Oliven und Peperoni ^(2,3,6)	
10.	Kalamari-Salat	6.50 €
	Tintenfischsalat ⁽³⁾	
11.	Pikilia	10.00€
	kalter gemischter Vorspeisenteller für 1 Person ^(1,2,3,4,6)	
12.	Pikilia	18.00 €
	kalter gemischter Vorspeisenteller für 2 Personen ^(1,2,3,4,6)	

WARM VORSPEIS N Alle Vorspeisen servieren wir mit frischem Weißbrot

13.	Peperoni vom Grill	5.50 €
	mit Knoblauch ⁽²⁾	
14.	Dolmades	6.00€
	Weinblätter gefüllt ⁽²⁾	
15.	Riesenbohnen	6.00 €
	in Tomatensoße ⁽²⁾	111 150
16.	Tiropitakia	6.00€
	Blätterteig mit Schafskäse gefüllt	33
17.	Feta Saganaki	6.00 €
	gebackener Feta, paniert	
18.	Feta Furno	6.00€
	Feta aus dem Backofen, pikant	1
19.	Zucchini und Auberginen gebacken	6.00€
	mit Zaziki	
20.	Rote Paprika	6.00 €
	gefüllt mit Schafskäse	
21.	Garides Saganaki	8.00€
	Scampi mit Feta, Tomaten, Knoblauch	3.4.7.4.8.8.
22.	Knoblauchbrot	5.00 €
	4 Scheiben Weißbrot, gegrillt	
23.	Pita Pita	2.50 €
	griechisches Fladenbrot ⁽²⁾	
24.	Pikilia 17.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19 19.19	17.50 €
	warmer gemischter Vorspeisenteller für 2 Personen ⁽²⁾	

SALATE

25.	Gemischter Salat ^(5,9)	3.50€
26.	Tomatensalat ⁽⁹⁾	4.00 €
27.	Gurkensalat ⁽⁹⁾	4.00 €
28.	Bauernsalat	9.00 €
	nach griechischer Art	
29.	Chefsalat	10.00 €
	grüner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Eier, Käse, Schinken ^(2,6,9)	
30.	Salatteller	10.00 €
	mit Putenfiletstreifen oder Gyros ^(2,6,9)	
31.	Salatteller mit Kalamari ^(2,6,9)	11.00 €
32.	Thunfischsalat ^(2,9)	9.00 €
33.	Salatteller mit Garnelen ^(2,9)	13.00 €

FISCHGERICHTE AUS DEM BACKOFEN Alle Fischgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

34.	Kalamari	13.00 €
35.	Zanderfilet	14.50 €
36.	Pikasos	16.50 €
	Pangasius-Filet, gebacken	
37.	Garides Garnelen	17.00 €
38.	Fischplatte	17.00 €
	gebacken, für 1 Person	
39.	Fischplatte	34.00 €
	gebacken, für 2 Personen	

FISCHGERICHTE VOM GRILL

Alle Fischgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

40.	Kalamari	14.00 €
41.	Lachs	16.00 €
42.	Zanderfilet	15.00 €
43.	Garnelen	17.00 €
44.	Fischplatte	17.00 €
	gegrillt, für 1 Person	
45.	Fischplatte	34.00 €
	gegrillt, für 2 Personen	
46.	Forelle	16.00 €
	gegrillt	

♦₹MIS<HT₹ PLATT₹N V\$M \$RILL

Alle Platten können auch für 2 oder mehr Personen bestellt werden Alle Gerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

47.	Mix-Teller	14.00 €
	Gyros, Kalamari	
48.	Mix-Teller	14.00 €
	Souvlaki, Kalamari	
49.		15.00€
	Gyros, Souvlaki, Schweinesteak	
50.	Apollon-Teller	13.50€
	Gyros, 2 Suzuki	
51.	Spezial-Teller	17.00€
	Gyros, Schweinesteak, Lammkotelett, Souvlaki, Suzuki	
52.	Delphi-Teller Delphi-Teller	13.50€
	Gyros, Souvlaki	
53.	Thessaloniki-Teller	13.00€
	Gyros, Rinderleber	
54.	Trikala-Teller	15.00€
	Gyros, Lammkotelett, Rinderleber, Kalamari	
55.	Rhodos-Teller	13.00 €
	Gyros, Schweinesteak	
56.	Peloponnes-Teller	15.00 €
	Gyros, 2 Lammkotelett	
57.	- Pro- 1 - 1	14.50 €
	Gyros, Souvlaki, Kalamari	

SPEZIALITÄT AUS DEM BACKOFEN

58. Moussaka
 Auberginen, Kartoffel- & Hackfleisch-Auflauf
59. Spaghetti
 mit Tomatensoße und Käse



60.	Giuvetzi mit Auberginen ⁽²⁾	16.00 €
61.	Giuvetzi mit Spaghetti	16.00 €
62.	Giuvetzi mit Riesenbohnen(2)	16.00 €
63.	Giuvetzi mit grünen Bohnen ⁽²⁾	16.00 €

♦ RILL♦ & RICHT& VOM SCHW&INAlle Grillgerichte servieren wir mit Tomatenreis, Pommes, Zaziki und gemischtem Salat

	Gyros vom Drehspieß	12.50 €
65.	•	13.50 €
66.	Gyros überbacken mit Käse überbacken, Metaxasoße ⁽⁴⁾	14.00 €
67	Bifteki	13.00 €
07.	Hackfleisch mit Schafskäse und Tomate	13.00 €
68.	Suzuki	12.50€
	Hackbällchen mit Soße	
69.	Souvlaki	13.00€
	Fleischspieße	
70.	Souvlaki Spezial	14.00€
	mit Käse überbacken, Metaxasoße ⁽⁴⁾	
71.	Schnitzel	12.00€
	Wiener Art	
72.	Schweinefilet	16.00€
	mit Kräuterbutter	
73.	Schweinesteak	13.00€
	mit Kräuterbutter	
74.	Medaillons vom Schweinefilet	16.50€
	mit Metaxasoße ⁽⁴⁾	
75.		13.50 €
	GRILLGERICHTE VOM LAMM	
7.0	Lammkoteletts	16.00 €
76.	Laminkoteletts	10.00 €
	∀ ₹FLÜ ∀ ₹L	
77.	Putenbrust-Spieße	14.00 €
78.		13.00 €
	natur	15.00 0
	VEGETARISCHE GERICHTE	
79.	[27] [28] [27] [28] [28] [28] [28] [28] [28] [28] [28	
	Vegetarischer Teller	13.50 €
	Zucchini, Auberginen, gefüllte Paprika, Bohnen, Reis	13.50€
80.		13.50 € 13.50 €
80.	Zucchini, Auberginen, gefüllte Paprika, Bohnen, Reis	

NUR FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

81.	Nina	8.00€
	Gyrosteller mit Pommes	
82.	Johannes	8.00€
	Souvlaki mit Pommes	
83.	Prinzessin Lillifee	8.00€
	Kalamari mit Pommes	
84.	Mickey Maus	8.00€
	Schnitzel mit Pommes	
85.	Kosta	7.00€
	Spaghetti mit Tomatensoße	

BILAGIN

86.	Tomatenreis	3.50 €
87.	Pommes frites	3.50 €
88.	Bratkartoffeln	3.50 €
89.	Grüne Bohnen	3.50 €
90.	Pita ⁽²⁾	2.50 €

NACHSPEISEN

	Little Committee of the	
91.	Vanille-Eis	6.50 €
	mit heißen Himbeeren und Sahne	
92.	Vanille-Eis	6.50 €
	mit heißer Schokolade und Sahne	
93.	Galaktopuriko	6.00 €
	mit Eis	
94.	Joghurt mit Honig	5.50 €
95.	Baklava	5.00€

WARME GETRÄNKE

96.	Kaffee ⁽¹¹⁾			2.50 €
97.	Tee (verschieden Sorten)			2.50 €
98.	Cappuccino ⁽¹¹⁾			2.50 €
99.	Griechischer Mokka ⁽¹¹⁾			2.50 €
100.	Espresso ⁽¹¹⁾			2.00 €
		♦FF{N{ W{I}} W{IN{		
101.	Retsina Trocken, geharzt		0,25 ltr	4.00 €
102.	Retsina Trocken, geharzt		0,50 ltr	8.00€
103.	Makedonikos Halbtrocken, Landwein		0,25 ltr	4.00 €
104.	Makedonikos Halbtrocken, Landwein		0,50 ltr	8.00€
105.	Demestica Trocken, Landwein		0,25 ltr	4.00 €
106.	Demestica Trocken, Landwein		0,50 ltr	8.00 €
107.	Athos Trocken, Landwein		0,25 ltr	4.00 €
108.	Athos Trocken, Landwein		0,50 ltr	8.00€
109.	Imiglykos Lieblich, Tafelwein		0,25 ltr	4.00 €
110.	Imiglykos Lieblich, Tafelwein		0,50 ltr	8.00€
		♦FF₹N₹ R♦T₩₹IN₹		
111.	Makedonikos Halbtrocken, Landwein		0,25 ltr	4.00 €
112.	Makedonikos Halbtrocken, Landwein		0,50 ltr	8.00€
113.	Demestica Trocken, Landwein		0,25 ltr	4.00 €
114.	Demestica Trocken, Landwein		0,50 ltr	8.00€
115.	Athos Trocken, Tafelwein		0,25 ltr	4.00 €
116.	Athos		0,50 ltr	8.00€
1	Trocken, Tafelwein			
117.	Imiglykos Lieblich, Tafelwein		0,25 ltr	4.00 €
118.	Imiglykos Lieblich, Tafelwein		0,50 ltr	8.00€
119.	Mavrodaphne		0,25 ltr	5.00 €
120.	Likörwein Mavrodaphne		0,50 ltr	9.00 €
121.	Likörwein Naoussa		0,25 ltr	5.00 €
141.	Trocken, Landwein		0,23 Iti	3.00 €
122.	Naoussa Trocken, Landwein		0,50 ltr	9.00 €

WEISS WEINE IN FLASCHEN

123.	Retsina	0,50 Ltr	9.00€
	Trocken, geharzt- Malamatina		
123.	Makedonikos	0,75 ltr	15.00 €
	Halbtrocken, Landwein		
125.	Athos	0,75 ltr	15.00€
	Trocken, Tafelwein		
126.	Imiglykos	0,75 ltr	15.00€
	Halbtrocken, Tafelwein		

Weitere Weine auf Anfrage Weine und Sekt enthalten Sulfite

Weiß oder Rot

50	N	ST	145

127.	Glas Sekt	0,10ltr	3.50 €
128	Weinschorle	0 25 ltr	4 00 €

BIERE

129.	Pils	0,33 ltr	3.00 €
130.	Helles	0,50 ltr	3.00€
131.	Dunkel	0,50 ltr	3.00€
132.	Weißbier Hell	0,50 ltr	3.00€
133.	Weißbier Dunkel	0,50 ltr	3.00€
134.	Weißbier Leicht	0,50 ltr	3.00€
135.	Weißbier Alkoholfrei	0,50 ltr	3.00€
136.	Radler	0,50 ltr	3.00€
137.	Russ oder Cola-Weizen ⁽¹⁾	0,50 ltr	3.00€

Alle Biere sind mit Gerste oder Weizen hergestellt

SPIRITUOSEN

138.	Jagermeister	ZCI	2.50 €
139.	Metaxa ⁽¹⁾	2cl	3.00 €
140.	Ouzo	2cl	2.50 €
141.	Jack Daniels	2cl	3.00€
142.	Bailey's(1,11)	2cl	3.00 €
143.	Wodka	2cl	3.00€
144.	Ramazotti	2cl	3.00 €
145.	Campari Oran	ge 0,2 Itr	4.50 €

Cocktails, Mixgetränke und weitere Spirituosen auf Anfrage

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

146.	Mineralwasser	0,25 ltr	2.00€
147.	Mineralwasser	0,50 ltr	2.50 €
148.	Gourmet	0,70 ltr	5.00€
	Griechisches Premium Mineralwasser		
149.	Zitronenlimonade ⁽³⁾	0,25 ltr	2.00€
150.	Zitronenlimonade ⁽³⁾	0,50 ltr	3.00€
151.	Orangenlimonade ^(1,3)	0,25 ltr	2.00€
152.	Orangenlimonade ^(1,3)	0,50 ltr	3.00€
153.	Cola ^(1,11)	0,25 ltr	2.00€
154.	Cola ^(1,11)	0,50 ltr	3.00€
155.	Cola Light ^(1,9,1,1)	0,25 ltr	2.00€
156.	Cola Light ^(1,9,11)	0,50 ltr	3.00€
157.	Cola-Mix ^(1,11)	0,25 ltr	2.00€
158.	Cola-Mix ^(1,11)	0,50 ltr	3.00€
159.	Apfelsaft	0,25 ltr	2.00€
160.	Apfelsaft	0,50 ltr	3.00€
161.	Apfelsaftschorle	0,25 ltr	2.00€
162.	Apfelsaftschorle	0,50 ltr	3.00€
163.	Orangensaft	0,25 ltr	2.50€
164.	Orangensaft	0,50 ltr	3.50€
165.	Orangensaftschorle	0,25 ltr	2.50€
166.	Orangensaftschorle	0,50 ltr	3.50€
167.	Traubensaft	0,25 ltr	2.00€
168.	Traubensaft	0,50 ltr	3.00€
169.	Johannisbeersaft	0,25 ltr	2.00 €
170.	Johannisbeersaft	0,50 ltr	3.00 €
171.	Griechischer Eiscafé Frappe		4.00 €
	mit Eiscreme		18

Zusatzstoffe:

- 1. Farbstoff
- 2. Konservierungsstoff
- 3. Antioxidationsmittel
- 4. Geschmacksverstärker
- 5. Geschwefelt
- 6. Geschwärzt
- 7. Gewachst
- 8. Phosphat
- 9. Süßungsmittel
- 10. Phenylalaninquelle
- 11. Koffeinhaltig
- 12. Chininhaltig

Für Allergeninformationen wenden sie sich bitte an unser Personal!